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22.870Acreedores Presupuestarios 2.997.739.000 3.196.748.000 2.743.419.294 453.328.706221.588.596 221.565.726 453.305.836 221.565.726 453.305.836
22.87021 C x P Gastos en Personal 2.254.701.000 2.296.665.000 1.869.107.024 427.557.976203.226.982 203.204.112 427.535.106 203.204.112 427.535.106

021.01 Personal de Planta 872.527.000 872.527.000 728.236.885 144.290.11567.347.136 67.347.136 144.290.115 67.347.136 144.290.115
021.01.001 Sueldos y Sobresueldos 822.771.000 822.771.000 690.728.116 132.042.88464.248.431 64.248.431 132.042.884 64.248.431 132.042.884
021.01.001.001 Sueldos base 305.162.000 305.162.000 256.213.086 48.948.91424.167.329 24.167.329 48.948.914 24.167.329 48.948.914
021.01.001.002 Asignación de Antigüedad 239.278.000 239.278.000 201.309.476 37.968.52417.960.786 17.960.786 37.968.524 17.960.786 37.968.524
021.01.001.002.001 Asignación de Experiencia, Art. 48, Ley Nº 239.278.000 239.278.000 201.309.476 37.968.52417.960.786 17.960.786 37.968.524 17.960.786 37.968.524
021.01.001.004 Asignación de Zona 75.788.000 75.788.000 63.389.511 12.398.4895.945.873 5.945.873 12.398.489 5.945.873 12.398.489
021.01.001.004.001 Asignación de Zona, Art. 7 y 25, D.L. Nº 3.551 75.788.000 75.788.000 63.389.511 12.398.4895.945.873 5.945.873 12.398.489 5.945.873 12.398.489
021.01.001.008 Asignación de Nivelación 795.000 795.000 664.928 130.07265.036 65.036 130.072 65.036 130.072
021.01.001.008.002 Planilla Complementaria, Art. 4 y 11, Ley   Nº 795.000 795.000 664.928 130.07265.036 65.036 130.072 65.036 130.072
021.01.001.009 Asignaciones Especiales 96.871.000 96.871.000 83.036.221 13.834.7796.861.728 6.861.728 13.834.779 6.861.728 13.834.779
021.01.001.009.002 Unidad de Mejoramiento Profesional, Art. 54 y 686.000 686.000 589.900 96.10047.481 47.481 96.100 47.481 96.100
021.01.001.009.003 Bonificación Proporcional,Art.8 Ley Nº 19.410 26.537.000 26.537.000 22.352.056 4.184.9442.061.258 2.061.258 4.184.944 2.061.258 4.184.944
021.01.001.009.004 Bonificación Especial Profesores Encargados de 8.080.000 8.080.000 6.850.002 1.229.998559.090 559.090 1.229.998 559.090 1.229.998
021.01.001.009.999 Otras  Asignaciones Especiales ¹ BRP 61.568.000 61.568.000 53.244.263 8.323.7374.193.899 4.193.899 8.323.737 4.193.899 8.323.737
021.01.001.014 Asignaciones Compensatorias 466.000 466.000 268.512 197.48898.744 98.744 197.488 98.744 197.488
021.01.001.014.005 Bonificación Art. 3, Ley Nº 19.200 ¹ 466.000 466.000 268.512 197.48898.744 98.744 197.488 98.744 197.488
021.01.001.019 Asignación de Responsabilidad 30.345.000 30.345.000 25.350.407 4.994.5932.469.142 2.469.142 4.994.593 2.469.142 4.994.593
021.01.001.019.002 Asignación de Responsabilidad Directiva ¹ 29.332.000 29.332.000 24.587.753 4.744.2472.301.740 2.301.740 4.744.247 2.301.740 4.744.247
021.01.001.019.003 Asignación de Responsabilidad Técnico 1.013.000 1.013.000 762.654 250.346167.402 167.402 250.346 167.402 250.346
021.01.001.028 Asignación de Estímulo Personal Médico y 11.860.000 11.860.000 9.364.801 2.495.1991.462.642 1.462.642 2.495.199 1.462.642 2.495.199
021.01.001.028.002 Asignación por Desempeño en Condiciones 11.860.000 11.860.000 9.364.801 2.495.1991.462.642 1.462.642 2.495.199 1.462.642 2.495.199
021.01.001.031 Asignación de Experiencia Calificada 62.206.000 62.206.000 51.131.174 11.074.8265.217.151 5.217.151 11.074.826 5.217.151 11.074.826
021.01.001.031.001 Asignación de Perfeccionamiento, Art. 49, Ley 62.206.000 62.206.000 51.131.174 11.074.8265.217.151 5.217.151 11.074.826 5.217.151 11.074.826
021.01.002 Aportes del Empleador 17.313.000 17.313.000 12.252.139 5.060.8613.098.705 3.098.705 5.060.861 3.098.705 5.060.861
021.01.002.002 Otras Cotizaciones Previsionales 17.313.000 17.313.000 12.252.139 5.060.8613.098.705 3.098.705 5.060.861 3.098.705 5.060.861
021.01.003 Asignaciones por Desempeño 13.750.000 13.750.000 13.750.000 00 0 0 0 0
021.01.003.001 Desempeño Institucional 5.600.000 5.600.000 5.600.000 00 0 0 0 0
021.01.003.001.002 Bonificación Excelencia ¹ 5.600.000 5.600.000 5.600.000 00 0 0 0 0
021.01.003.003 Desempeño Individual 8.150.000 8.150.000 8.150.000 00 0 0 0 0
021.01.003.003.004 Asignación Variable por Desempeño Individual 8.150.000 8.150.000 8.150.000 00 0 0 0 0
021.01.005 Aguinaldos y Bonos 18.693.000 18.693.000 11.506.630 7.186.3700 0 7.186.370 0 7.186.370
021.01.005.001 Aguinaldos 4.520.000 4.520.000 4.520.000 00 0 0 0 0
021.01.005.001.001 Aguinaldo de Fiestas Patrias ¹ 2.650.000 2.650.000 2.650.000 00 0 0 0 0
021.01.005.001.002 Aguinaldo de Navidad ¹ 1.870.000 1.870.000 1.870.000 00 0 0 0 0
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021.01.005.002 Bonos de Escolaridad 1.540.000 1.540.000 1.540.000 00 0 0 0 0
021.01.005.003 Bonos Especiales 12.633.000 12.633.000 5.446.630 7.186.3700 0 7.186.370 0 7.186.370
021.01.005.003.001 Bono Extraordinario Anual ¹ 12.633.000 12.633.000 5.446.630 7.186.3700 0 7.186.370 0 7.186.370
021.02 Personal a Contrata 620.432.000 640.738.000 508.363.643 132.374.35761.580.419 61.580.419 132.374.357 61.580.419 132.374.357
021.02.001 Sueldos y Sobresueldos 563.781.000 584.087.000 461.512.192 122.574.80860.157.352 60.157.352 122.574.808 60.157.352 122.574.808
021.02.001.001 Sueldos base 319.777.000 340.083.000 268.181.005 71.901.99535.255.228 35.255.228 71.901.995 35.255.228 71.901.995
021.02.001.002 Asignación de Antigüedad 64.847.000 64.847.000 51.206.418 13.640.5826.797.916 6.797.916 13.640.582 6.797.916 13.640.582
021.02.001.002.001 Asignación de Experiencia, Art. 48, Ley Nº 64.847.000 64.847.000 51.206.418 13.640.5826.797.916 6.797.916 13.640.582 6.797.916 13.640.582
021.02.001.004 Asignación de Zona 68.783.000 68.783.000 51.002.078 17.780.9229.021.481 9.021.481 17.780.922 9.021.481 17.780.922
021.02.001.004.001 Asignación de Zona, Art. 7 y 25, D.L. Nº 3.551 68.783.000 68.783.000 51.002.078 17.780.9229.021.481 9.021.481 17.780.922 9.021.481 17.780.922
021.02.001.009 Asignaciones Especiales 73.741.000 73.741.000 59.302.948 14.438.0527.059.818 7.059.818 14.438.052 7.059.818 14.438.052
021.02.001.009.003 Bonificación Proporcional, Art. 8, Ley  Nº 22.020.000 22.020.000 15.829.572 6.190.4283.095.771 3.095.771 6.190.428 3.095.771 6.190.428
021.02.001.009.004 Bonificación Especial Profesores Encargados de 1.366.000 1.366.000 1.142.364 223.636111.818 111.818 223.636 111.818 223.636
021.02.001.009.999 Otras  Asignaciones Especiales ¹ 50.355.000 50.355.000 42.331.012 8.023.9883.852.229 3.852.229 8.023.988 3.852.229 8.023.988
021.02.001.018 Asignación de Responsabilidad 13.978.000 13.978.000 12.375.131 1.602.869829.589 829.589 1.602.869 829.589 1.602.869
021.02.001.018.001 Asignación de Responsabilidad Directiva ¹ 2.245.000 2.245.000 1.476.221 768.779454.773 454.773 768.779 454.773 768.779
021.02.001.018.002 Asignación de Responsabilidad Técnico 11.733.000 11.733.000 10.898.910 834.090374.816 374.816 834.090 374.816 834.090
021.02.001.027 Asignación de Estímulo Personal Médico y 7.739.000 7.739.000 7.141.567 597.4330 0 597.433 0 597.433
021.02.001.027.001 Asignación por Desempeño en Condiciones 7.739.000 7.739.000 7.141.567 597.4330 0 597.433 0 597.433
021.02.001.030 Asignacion de Experiencia Calificada 14.916.000 14.916.000 12.303.045 2.612.9551.193.320 1.193.320 2.612.955 1.193.320 2.612.955
021.02.001.030.001 Asignacion de Perfecc. Art. 49, Ley 19.070 14.916.000 14.916.000 12.303.045 2.612.9551.193.320 1.193.320 2.612.955 1.193.320 2.612.955
021.02.002 Aportes del Empleador 14.028.000 14.028.000 11.535.629 2.492.3711.302.259 1.302.259 2.492.371 1.302.259 2.492.371
021.02.002.002 Otras Cotizaciones Previsionales 14.028.000 14.028.000 11.535.629 2.492.3711.302.259 1.302.259 2.492.371 1.302.259 2.492.371
021.02.003 Asignaciones por Desempeño 13.750.000 13.750.000 13.629.192 120.808120.808 120.808 120.808 120.808 120.808
021.02.003.001 Desempeño Institucional 5.600.000 5.600.000 5.479.192 120.808120.808 120.808 120.808 120.808 120.808
021.02.003.001.002 Bonificación Excelencia ¹ 5.600.000 5.600.000 5.479.192 120.808120.808 120.808 120.808 120.808 120.808
021.02.003.003 Desempeño Individual 8.150.000 8.150.000 8.150.000 00 0 0 0 0
021.02.003.003.003 Asignación Variable por Desempeño Individual 8.150.000 8.150.000 8.150.000 00 0 0 0 0
021.02.005 Aguinaldos y Bonos 28.873.000 28.873.000 21.686.630 7.186.3700 0 7.186.370 0 7.186.370
021.02.005.001 Aguinaldos 7.050.000 7.050.000 7.050.000 00 0 0 0 0
021.02.005.001.001 Aguinaldo de Fiestas Patrias ¹ 3.600.000 3.600.000 3.600.000 00 0 0 0 0
021.02.005.001.002 Aguinaldo de Navidad ¹ 3.450.000 3.450.000 3.450.000 00 0 0 0 0
021.02.005.002 Bono de Escolaridad 1.190.000 1.190.000 1.190.000 00 0 0 0 0
021.02.005.003 Bonos Especiales 20.633.000 20.633.000 13.446.630 7.186.3700 0 7.186.370 0 7.186.370
021.02.005.003.001 Bono Extraordinario Anual ¹ 20.633.000 20.633.000 13.446.630 7.186.3700 0 7.186.370 0 7.186.370

22.87021.03 Otras Remuneraciones 761.742.000 783.400.000 632.506.496 150.893.50474.299.427 74.276.557 150.870.634 74.276.557 150.870.634
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22.87021.03.004 Remuneraciones Reguladas por el Código del 732.984.000 754.642.000 615.115.976 139.526.02468.615.687 68.592.817 139.503.154 68.592.817 139.503.154
22.87021.03.004.001 Sueldos 621.529.000 643.187.000 518.749.208 124.437.79264.496.689 64.473.819 124.414.922 64.473.819 124.414.922

021.03.004.002 Aportes del Empleador 29.153.000 29.153.000 24.054.550 5.098.4502.684.505 2.684.505 5.098.450 2.684.505 5.098.450
021.03.004.003 Remuneraciones Variables 20.578.000 20.578.000 17.878.688 2.699.3121.330.393 1.330.393 2.699.312 1.330.393 2.699.312
021.03.004.004 Aguinaldos y Bonos 61.724.000 61.724.000 54.433.530 7.290.470104.100 104.100 7.290.470 104.100 7.290.470
021.03.004.004.001 Aguinaldo Fiestas Patrias 8.250.000 8.250.000 8.250.000 00 0 0 0 0
021.03.004.004.002 Aguinaldo de Navidad 6.180.000 6.180.000 6.180.000 00 0 0 0 0
021.03.004.004.003 Bono Escolaridad 9.020.000 9.020.000 9.020.000 00 0 0 0 0
021.03.004.004.004 Bono Extraordinario Anual 38.274.000 38.274.000 30.983.530 7.290.470104.100 104.100 7.290.470 104.100 7.290.470
021.03.999 Otras 28.758.000 28.758.000 17.390.520 11.367.4805.683.740 5.683.740 11.367.480 5.683.740 11.367.480
021.03.999.001 Asignación Art. 1, Ley Nº 19.464 17.058.000 17.058.000 17.058.000 00 0 0 0 0
021.03.999.999 Otras 11.700.000 11.700.000 332.520 11.367.4805.683.740 5.683.740 11.367.480 5.683.740 11.367.480
022 C x P Bienes y Servicios de Consumo 661.571.000 692.939.000 672.741.861 20.197.13912.788.023 12.788.023 20.197.139 12.788.023 20.197.139
022.01 Alimentos y Bebidas 24.882.000 24.882.000 24.765.547 116.453116.453 116.453 116.453 116.453 116.453
022.01.001 Para Personas 24.882.000 24.882.000 24.765.547 116.453116.453 116.453 116.453 116.453 116.453
022.02 Textiles, Vestuario y Calzado 95.240.000 110.875.000 110.875.000 00 0 0 0 0
022.02.002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 73.440.000 81.572.028 81.572.028 00 0 0 0 0
022.02.003 Calzado 21.800.000 29.302.972 29.302.972 00 0 0 0 0
022.03 Combustibles y Lubricantes 21.000.000 21.000.000 18.000.000 3.000.0000 0 3.000.000 0 3.000.000
022.03.001 Para Vehículos 21.000.000 21.000.000 18.000.000 3.000.0000 0 3.000.000 0 3.000.000
022.04 Materiales de Uso o Consumo 162.272.000 177.005.000 176.019.506 985.494985.494 985.494 985.494 985.494 985.494
022.04.001 Materiales de Oficina 38.970.000 38.970.000 38.970.000 00 0 0 0 0
022.04.002 Textos y Otros Materiales de Enseñanza 43.689.000 43.689.000 43.689.000 00 0 0 0 0
022.04.006 Fertilizantes, Insecticidas, Fungicidas y Otros 1.200.000 1.200.000 1.200.000 00 0 0 0 0
022.04.007 Materiales y Útiles de Aseo 8.855.000 8.855.000 8.855.000 00 0 0 0 0
022.04.009 Insumos, Repuestos y Accesorios 14.603.000 14.603.000 14.370.572 232.428232.428 232.428 232.428 232.428 232.428
022.04.010 Materiales para Mantenimiento y Reparaciones 37.999.000 52.732.000 52.283.920 448.080448.080 448.080 448.080 448.080 448.080
022.04.011 Repuestos y Accesorios para Mantenimiento y 3.615.000 3.615.000 3.615.000 00 0 0 0 0
022.04.012 Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos 5.000.000 5.000.000 5.000.000 00 0 0 0 0
022.04.999 Otros 8.341.000 8.341.000 8.036.014 304.986304.986 304.986 304.986 304.986 304.986
022.05 Servicios Básicos 91.192.000 91.192.000 82.099.322 9.092.6784.692.662 4.692.662 9.092.678 4.692.662 9.092.678
022.05.001 Electricidad 52.607.000 52.607.000 48.127.315 4.479.6852.587.128 2.587.128 4.479.685 2.587.128 4.479.685
022.05.002 Agua 11.446.000 11.446.000 10.559.793 886.207478.978 478.978 886.207 478.978 886.207
022.05.003 Gas 1.497.000 1.497.000 1.497.000 00 0 0 0 0
022.05.005 Telefonía Fija 5.009.000 5.009.000 4.383.313 625.687348.858 348.858 625.687 348.858 625.687
022.05.006 Telefonía Celular 803.000 803.000 662.873 140.12769.143 69.143 140.127 69.143 140.127
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022.05.007 Acceso a Internet 18.330.000 18.330.000 15.369.028 2.960.9721.208.555 1.208.555 2.960.972 1.208.555 2.960.972
022.05.999 Otros 1.500.000 1.500.000 1.500.000 00 0 0 0 0
022.06 Mantenimiento y Reparaciones 49.848.000 49.848.000 49.506.827 341.173341.173 341.173 341.173 341.173 341.173
022.06.001 Mantenimiento y Reparación de Edificaciones 18.000.000 18.000.000 18.000.000 00 0 0 0 0
022.06.002 Mantenimiento y Reparación de Vehículos 15.000.000 15.000.000 14.879.399 120.601120.601 120.601 120.601 120.601 120.601
022.06.004 Mantenimiento y Reparación de Máquinas y 9.379.000 9.379.000 9.158.428 220.572220.572 220.572 220.572 220.572 220.572
022.06.999 Otros 7.469.000 7.469.000 7.469.000 00 0 0 0 0
022.07 Publicidad y Difusión 2.267.000 2.267.000 2.267.000 00 0 0 0 0
022.07.001 Servicios de Publicidad 800.000 800.000 800.000 00 0 0 0 0
022.07.002 Servicios de Impresión 250.000 250.000 250.000 00 0 0 0 0
022.07.999 Otros 1.217.000 1.217.000 1.217.000 00 0 0 0 0
022.08 Servicios Generales 104.750.000 104.750.000 103.783.800 966.200957.100 957.100 966.200 957.100 966.200
022.08.007 Pasajes, Fletes y Bodegajes 1.050.000 1.050.000 1.033.800 16.2007.100 7.100 16.200 7.100 16.200
022.08.999 Otros 103.700.000 103.700.000 102.750.000 950.000950.000 950.000 950.000 950.000 950.000
022.08.999.001 Servicio de Alimentación 30.000.000 30.000.000 30.000.000 00 0 0 0 0
022.08.999.002 Servicio de Transporte Escolar 72.000.000 72.000.000 71.050.000 950.000950.000 950.000 950.000 950.000 950.000
022.08.999.999 Otros Servicios 1.700.000 1.700.000 1.700.000 00 0 0 0 0
022.09 Arriendos 2.100.000 2.100.000 2.100.000 00 0 0 0 0
022.09.002 Arriendo de Edificios 2.100.000 2.100.000 2.100.000 00 0 0 0 0
022.10 Servicios Financieros y de Seguros 1.239.000 2.239.000 2.239.000 00 0 0 0 0
022.10.002 Primas y Gastos de Seguros 739.000 1.739.000 1.739.000 00 0 0 0 0
022.10.999 Otros 500.000 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.11 Servicios Técnicos y Profesionales 86.973.000 86.973.000 81.453.000 5.520.0005.520.000 5.520.000 5.520.000 5.520.000 5.520.000
022.11.002 Cursos de Capacitación 9.500.000 9.500.000 9.500.000 00 0 0 0 0
022.11.999 Otros 77.473.000 77.473.000 71.953.000 5.520.0005.520.000 5.520.000 5.520.000 5.520.000 5.520.000
022.12 Otros Gastos en Bienes y Servicios  de 19.808.000 19.808.000 19.632.859 175.141175.141 175.141 175.141 175.141 175.141
022.12.002 Gastos Menores 9.400.000 9.400.000 9.224.859 175.141175.141 175.141 175.141 175.141 175.141
022.12.999 Otros 10.408.000 10.408.000 10.408.000 00 0 0 0 0
023 C x P Prestaciones de Seguridad Social 23.500.000 23.500.000 19.184.802 4.315.1984.315.198 4.315.198 4.315.198 4.315.198 4.315.198
023.01 Prestaciones Previsionales 23.500.000 23.500.000 19.184.802 4.315.1984.315.198 4.315.198 4.315.198 4.315.198 4.315.198
023.01.004 Desahucios e Indemnizaciones 23.500.000 23.500.000 19.184.802 4.315.1984.315.198 4.315.198 4.315.198 4.315.198 4.315.198
026 C x P Otros Gastos Corrientes 3.000.000 3.000.000 1.741.607 1.258.3931.258.393 1.258.393 1.258.393 1.258.393 1.258.393
026.01 Devoluciones 3.000.000 3.000.000 1.741.607 1.258.3931.258.393 1.258.393 1.258.393 1.258.393 1.258.393
029 C x P Adquisición de Activos no Financieros 54.967.000 54.967.000 54.967.000 00 0 0 0 0
029.04 Mobiliario y Otros 1.235.000 1.235.000 1.235.000 00 0 0 0 0
029.05 Máquinas y Equipos 36.998.000 36.998.000 36.998.000 00 0 0 0 0
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029.05.001 Máquinas y Equipos de Oficina 20.543.000 20.543.000 20.543.000 00 0 0 0 0
029.05.999 Otras 16.455.000 16.455.000 16.455.000 00 0 0 0 0
029.06 Equipos Informáticos 16.734.000 16.734.000 16.734.000 00 0 0 0 0
029.06.001 Equipos Computacionales y Periféricos 16.734.000 16.734.000 16.734.000 00 0 0 0 0
031 C x P Iniciativas de Inversión 0 125.677.000 125.677.000 00 0 0 0 0
031.02 Proyectos 0 125.677.000 125.677.000 00 0 0 0 0
031.02.004 Obras Civiles 0 125.677.000 125.677.000 00 0 0 0 0


